
                                                                                                         ΑΔΑ:   

 

1 

     

 

                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
 & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

———— 

 

Βαθμός Ασφαλείας :                         
Να διατηρηθεί μέχρι :                                                                                                                                       
Βαθμός Προτεραιότητας : ΕΞ.ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
 ΤΟΜΕΩΝ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Β΄ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
—— 

 
         Μαρούσι,   21 Νοεμβρίου 2017 

                          Αρ. Πρωτ.: 202446/Γ1 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Email : diditmib@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Α. Χατζοπούλου 
Τηλέφωνο : 210 3443436 
Φαξ  : 210 3442339 

  

 ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ

 

ΘΕΜΑ :   Τροποποίηση της αρ. 50591/Γ1/23-03-2017 Απόφασης ΥΠΠΕΘ, με θέμα: «Συγκρότηση του 
Β΄ Τμήματος του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΑΔΑ: 6Π8Π4653ΠΣ-ΦΥΦ), όπως τροποποιήθηκε με 
την αρ. 140636/Γ1/25-08-2017 Απόφαση ΥΠΠΕΘ (ΑΔΑ: ΨΚ5Ξ4653ΠΣ-ΑΝΜ).  

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη  
1. Τις διατάξεις:  

α. του άρθρου 146Β του Ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ 26/τ.Α'/09-02-07), όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο δεύτερο του Ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων 
Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (ΦΕΚ 54/τ.Α’/14-
03-12) και τροποποιήθηκε με τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 5 του Ν.4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/τ.Α’/11-05-15),   

β. του άρθρου έκτου του Ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (ΦΕΚ 54/τ.Α’/14-03-12), «Ρυθμίσεις  
πειθαρχικών θεμάτων εκπαιδευτικών και λοιπού προσωπικού αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων»,   

γ. της παραγράφου 29ε του άρθρου 14 του Ν. 2817/2000 «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 78/τ.Α’/14-03-00), 

δ. του άρθρου 6 του Ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 196/τ.Α’/12-09-00), 

ε. των άρθρων 2, 3 και 7 του Ν. 2986/2002 «Οργάνωση των περιφερειακών υπηρεσιών της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και των 
εκπαιδευτικών, επιμόρφωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 24/τ.Α’/13-02-02), 

στ. του άρθρου 16  του Ν. 3467/2006 «Επιλογή στελεχών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης, ρύθμιση θεμάτων διοίκησης και εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
128/τ.Α’/21-06-06), 

ζ. του Ν.4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση 
των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (ΦΕΚ 195/τΑ’/06-09-2011), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 114/2014 (ΦΕΚ 181/τ.Α’/29-8-14), με θέμα: «Οργανισμός του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΞ3Ψ4653ΠΣ-5Ι6



 

 

 

2 

3. Το Π.Δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, … Μετονομασία του 
Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, ….» (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/22-09-15). 

4. Το ΠΔ 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 210/τ. 
Α΄/05-11-2016). 

5. Την αρ. Φ.350/17/61266/Δ1/31-5-2012 Υπουργική Απόφαση «Σύσταση - Συγκρότηση 
Πρωτοβάθμιων Πειθαρχικών Συμβουλίων των Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου  Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων» 
(ΦΕΚ 1770/τ.Β’/31-05-12, ΑΔΑ: Β4ΛΕ9-8ΛΩ), όπως τροποποιήθηκε με την αρ. 
Φ.354.1/14/98473/Ε1/22-6-2015 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1462/τ.Β’/14-7-15, ΑΔΑ: 7ΡΓΑ465ΦΘ3-
ΚΔΛ). 

6. Την αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.58/341/οικ.10874/3-5-12 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με θέμα: «Πειθαρχικό δίκαιο δημοσίων πολιτικών υπαλλήλων» 
(ΑΔΑ: Β499Χ-ΟΥΗ).   

7. Την αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/66/οικ.13632/08-05-15 εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Διοίκησης 
Ανθρώπινου Δυναμικού του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με θέμα: 
«Διατάξεις νομοσχεδίου «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση - Αποκατάσταση Αδικιών και άλλες διατάξεις» περί αυτοδίκαιης ή 
δυνητικής θέσης σε αργία και περί επιβολής της ποινής της οριστικής παύσης» (ΑΔΑ: 72ΟΠ465ΦΘΕ-
ΝΓΩ). 

8. Το αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/82/οικ.28008/31-10-2016 έγγραφο του Τμήματος Πειθαρχικής Ευθύνης και 
Δεοντολογίας της Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού του Υπουργείου Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, με θέμα: «Ενέργειες για τη συγκρότηση των Πρωτοβάθμιων Πειθαρχικών 
Συμβουλίων και του Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου με θητεία από 1.1.2017 έως 
31.12.2018» (ΑΔΑ: Ω20Σ465ΦΘΕ-5ΩΥ).  

9. Το αρ. 126603/Ζ2/29-07-2016 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Ανωτάτης Εκπαίδευσης του ΥΠΠΕΘ, 
με θέμα: «Οδηγίες σχετικά με την υλοποίηση και την εφαρμογή των περιεχομένων στο άρθρο 27 και 
στο άρθρο 64 του νόμου 4386/2016 (ΦΕΚ Α΄83) «ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» που 
αφορούν στις κατηγορίες προσωπικού Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.ΤΕ.Π». 

10. Το αρ. 2623/29-12-2016 έγγραφο του Πρωτοδικείου Πατρών. 
11. Τα αρ. 181949/21-12-2016 και αρ. 155993/24-10-2017 έγγραφα του Προέδρου του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους. 
12. Το από 27-01-2017 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Τμήματος Γ΄ της Διεύθυνσης Προσωπικού Ανώτατης 

Εκπαίδευσης του ΥΠΠΕΘ, με θέμα: «Αποστολή στοιχείων». 
13. Το αρ. Φ.31.1/14959/13-12-2016 έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας, με θέμα: «Γνωστοποίηση αποτελεσμάτων και 
ανακήρυξη τακτικών και αναπληρωματικών αιρετών μελών στο ΠΥΣΔΙΠ Δυτικής Ελλάδας» και τo 
Πρακτικό αρ. 2/12-12-2016 της Εφορευτικής Επιτροπής των εκλογών για την ανάδειξη αιρετών 
εκπροσώπων του οικείου ΠΥΣΔΙΠ. 

14. Το αρ. 21/16-12-2016 Απόσπασμα Πρακτικού Συνεδρίασης του Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού 
Συμβουλίου, το οποίο διαβιβάστηκε με το αρ. 91/3304/30-01-2017 έγγραφο του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με θέμα: «Υπόδειξη των μελών των Πρωτοβάθμιων Πειθαρχικών 
Συμβουλίων των Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης, αρμοδιότητας του ΥΠΠΕΘ». 

15. Την αρ. 50591/Γ1/23-03-2017 Απόφαση ΥΠΠΕΘ, με θέμα: «Συγκρότηση του Β΄ Τμήματος του 
Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων» (ΑΔΑ: 6Π8Π4653ΠΣ-ΦΥΦ), όπως τροποποιήθηκε με την αρ. 140636/Γ1/25-08-2017 
Απόφαση ΥΠΠΕΘ (ΑΔΑ: ΨΚ5Ξ4653ΠΣ-ΑΝΜ). 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
Τροποποιούμε την Απόφαση ΥΠΠΕΘ αρ. 50591/Γ1/23-03-2017 (ΑΔΑ: 6Π8Π4653ΠΣ-ΦΥΦ), όπως 
τροποποιήθηκε με την αρ. 140636/Γ1/25-08-2017 Απόφαση ΥΠΠΕΘ (ΑΔΑ: ΨΚ5Ξ4653ΠΣ-ΑΝΜ), μόνο ως 

ΑΔΑ: ΨΞ3Ψ4653ΠΣ-5Ι6



 

 

 

3 

προς το μέρος που αφορά στον ορισμό του αναπληρωματικού της ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ του 
Αθανασίου μέλους του Β΄ Τμήματος του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας του ΥΠΠΕΘ, 
ΜΠΑΝΑΚΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑΣ του Ιωάννη, Παρέδρου του Ν.Σ.Κ., (Δικαστικό Γραφείο Πατρών), σε 
αντικατάσταση της ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΣ του Αθανασίου, Δικαστικής Πληρεξουσίας του 
Ν.Σ.Κ., η οποία μετατέθηκε στην Αθήνα με την αρ. 278/2017 απόφαση του Προέδρου του Ν.Σ.Κ.  
 
Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην τροποποιούμενη Απόφαση ΥΠΠΕΘ αρ. 50591/Γ1/23-03-2017 
(ΑΔΑ: 6Π8Π4653ΠΣ-ΦΥΦ), όπως τροποποιήθηκε με την αρ. 140636/Γ1/25-08-2017 Απόφαση ΥΠΠΕΘ 
(ΑΔΑ: ΨΚ5Ξ4653ΠΣ-ΑΝΜ). 
 
 
 
                                                                                                                             Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
                                                                                                  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
 
 
                                                                                                             ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Πίνακας Αποδεκτών:  
1. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας, Ακτή Δυμαίων 25Α &  

Σκαγιοπουλίου, 262 22 Πάτρα.  
2. Αναφερόμενοι στην απόφαση και αρμόδιοι φορείς, δια της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και  

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας. 
3. Γραμματεία Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου, Σπινθάρου και Φιλοξένου 2, 116 36 Αθήνα. 
4. Νομικό Συμβούλιο του Κράτους, Κεντρική Υπηρεσία, Γραμματεία, Γραφείο Διοικήσεως, Ακαδημίας 68, 106 78 ΤΘ 1100 

Αθήνα. 
5. Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Γενική Διεύθυνση Διοίκησης Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 

και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού Οργάνωσης και Λειτουργίας Δικαιοσύνης, Τμήμα 
Οργάνωσης Δικαστηρίων και Υπηρεσιακής κατάστασης Δικαστικών Λειτουργών, Μεσογείων 96, ΤΚ 115 27, Αθήνα. 

6. Πρωτοδικείο Πατρών, Τμήμα Γραμματείας, Δ. Γούναρη 30, Πάτρα. 
7. Δικαστικό Γραφείο Πατρών, Φιλοποίμενος 14, 262 21 Πάτρα. 
8. Πανεπιστήμιο Πατρών, διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών, Τμήμα Διοικητικού Προσωπικού, Πανεπιστημιούπολη, 265 00, 

Πάτρα. 
9. Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο, Πάροδος Αριστοτέλους, 18, Περιβόλα, 263 35, Πάτρα. 
10. ΤΕΙ Δυτικής Ελλάδας, Μεγάλου Αλεξάνδρου 1, Κουκούλι, 263 34, Πάτρα. 
 
Εσωτερική διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Διεύθυνση Διοίκησης Προσωπικού Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Τμήμα Δ΄  
4. Διεύθυνση Διοίκησης Προσωπικού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Τμήμα Δ΄ 
5. Διεύθυνση Προσωπικού Ανωτάτης Εκπαίδευσης - Τμήμα Γ΄  
6. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Τομέων Παιδείας και Θρησκευμάτων - Τμήμα Β΄ 
 

 

ΑΔΑ: ΨΞ3Ψ4653ΠΣ-5Ι6


		2017-11-22T15:52:07+0200
	Athens




